PRZEGLĄD

ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy
DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

NR
38.

WARSZAWA.—ŚRODA

Dnia 4 (16) Maja 1855 roku.

KILKA SŁÓW O ROBOCIZNIE,

Rzecz czytana na posiedzeniu Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarczo-rolniczego Krakowskiego dnia 6 marca r. b. p. X. A. Jakubowski.

(Dalszy ciąg i dokończenie).

Pomiędzy robotami wiele się przyczyniającemi do zmniejszenia liczby dni pracy, są nadto częste jarmarki i targi w czasie żniw i pilnych robót odbywane.

Podobnież kosi i wilgi, niesłusznie prześladowano za zjadanie jagód ogrodowych, więcej przynoszą pożytku żywiąc się owadami, niżeli wyrządzają szkody wiśniom, trzestniom i innym drobnym ogrodowym owocom.

(Z Tyg. Roln. Krak.)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 3 (15) Maja 1855 roku ŻĄDAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop. Rs. kop.
MONETY.
Pół-Imperyały — — — — — —
Hollenderskie dukaty nowe — — — — — —
PAPIERY.
Oblig. skarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 77 — — — — —
Listy zast. białe II okresu (oproc kuponu) za 100 zł. — — — — — —
„ „ „ III „ „ „ za 15 rs.